colombiana, dividido en cincuenta millones de acciones (50.000.000.) nominativas ordinarias de un valor nominal de un mil pesos ($1.000)
moneda corriente cada una.

ARTÍCULO 11. CAPITAL PAGADO. De los cincuenta mil millones de pesos del capital autorizado de Finagro, se suscribe y paga en el presente acto
por los constituyentes la suma de veinticinco mil millones de pesos ($ 25.000.000.000) moneda legal colombiana, de acuerdo con el siguiente
detalle:

ACCIONISTA ACCIONES VALOR

Nación 15.000.000 $ 15.000.000.000

Caja Agraria 3.722.000 3.722.000.000

Banco Cafetero 3.656.000 3.656.000.000

Banco Ganadero 2.515.000 2.515.000.000

Cofiagro 107.000 107.000.000